
Číslo smlouvy objednatele: 123141/č. dodatku 127974 
Číslo smlouvy zhotovitele:

KUJIP01B9NDL

■//'. -Sk U !

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
„11/345 Golčův Jeníkov - Chotěboř, úprava svahu a odvodnění Točíce, PD“

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též 
jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 a násl. občanského zákoníku

1.1. Objednatel:

zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel")

Článek 1 - Smluvní strany

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, zastoupený 
hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu pověřen Ing. 
Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství
MUDr. Jiří Běhounek - hejtman, Ing. Jan Hyliš - člen rady
kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství
Ing. Irena Šedová, Ing. Hana Matulová
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava ) k 'K/i
4200201171/6800 , , ^ r
70890749 Á) /| H ‘i (T

1.2. Zhotovitel:
Adresa:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen „Zhotovitel")

OPTIMA, spol. s.r.o.
Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto
Ing. Bohuslav Shejbal
Ing. Zbyněk Neudert
KB, a.s. Vysoké Mýto
43-6659920267/0100
15030709
CZ15030709
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1132

Článek I

Na základě projednání se speciálním stavebním úřadem v Chotěboři, bylo domluveno, že 
stavební práce, které se budou provádět podle zpracované projektové dokumentace uvedené 
v dodatku č. 2, budou zahrnuty v kolaudačním souhlase do drobných změn stavby II/345 Golčův 
Jeníkov - Chotěboř. Důvodem je, že nelze vydat nové stavební povolení pro tento doposud 
nezkolaudovaný úsek stavby. Mezi objednatelem a zhotovitelem bylo tedy dohodnuto, že odst. 
2.1. část písm.c) Zajištění pravomocného sloučeného územního a stavebního povolení 
v předmětu plnění nebude realizována. S tím souvisí nutnost úpravy předmětu plnění smlouvy o 
dílo a změna ceny za dílo.

V této souvislosti se mění následující ujednání původní smlouvy takto

1. Článek 2 - Předmět smlouvy, odst. 2.1 c)

Původní znění

Strana 1 (celkem 11)



„2.1. Rozsah předmětu plnění:
Vypracování projektové dokumentace pro akci II/345 Golčův Jeníkov - Chotěboř, úprava 
svahu a odvodnění Točíce, PD v rozsahu:

- variantní řešení možnosti úpravy svahu - min. 3 varianty
- projektové dokumentace pro vydání sloučeného územního a stavebního povolení (dále jen 

„DSPsl"),
- zajištění vydání pravomocného sloučeného územního a stavebního povolení

- projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“) vč. soupisu prací a 
rozpočtu

- výkon autorského dozoru (dále jen AD) projektanta při realizací stavby 11/345 Golčův Jeníkov 
- Chotěboř, úprava svahu a odvodnění Točice

Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu daném platnými předpisy v době 
zpracování a předání dokončeného předmětu plnění. Projektová dokumentace bude 
zpracována v rozsahu a náležitostech dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací ze dne 9. srpna 2017 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 19. března 2018, dle zadávacích 
podmínek a dle platných TKP a ČSN.

Bližší technická specifikace

a) Vypracování 3 variant řešení vč. odhadu nákladů
Úprava příkrého svahu o délce cca 30 m bude realizována v intravilánu místní části městyse 
Vilémov - Točících na silnici II/345. Svah bude zpevněn, stabilizován a ozeleněn tak, aby mohlo 
docházet k údržbě správcem komunikace pokosením a nedocházelo k sesunu kamení a zeminy 
do přilehlé zahrady.
Dále je třeba navrhnout řešení odvodnění pod silničním svahem v délce cca 40 m tak, aby 
nedocházelo k zatopení pozemku pod svahem v místě od vyústění propustku pod silnicí až do 
potoka, který zde protéká.
Každá varianta úpravy svahu bude obsahovat i odhad stavebních nákladů. Po projednání a 
odsouhlasení (majitelem přilehlého pozemku a správcem komunikace) bude určena výsledná 
varianta, která bude zpracována do DSPsl a PDPS.

b) Vypracování projektové dokumentace pro vydání sloučeného územního a
stavebního povolení (DSPsl)

Součástí projektové dokumentace bude zejména:
- vlastní kompletní návrh technického řešení,
- plán opatření BOZP zpracovaný odborně způsobilou osobou,
- návrh dopravně inženýrských opatření (DIO) po dobu provádění stavebních prací, včetně 

projednání,
- kladná projednání se všemi dotčenými orgány a úřady státní správy a samosprávy, 

dotčenými právnickými a fyzickými osobami ve shodě s TKP-D potřebná k doložení ke 
stavebnímu řízení,

- záborový elaborát - tabulková i grafická část (na podkladu aktuální katastrální mapy), 
grafická a tabulková příloha s přehledem dotčených pozemků (trvalý a dočasný zábor),

Strana 2 (celkem 11)



sousedních pozemků a jejich vlastníků s dělením dle stavebních objektů, přehledem záborů 
pro věcná břemena inženýrských sítí,

- havarijní a povodňový plán,
- prověření průběhu inženýrských sítí,
- předpokládané stavební náklady,
- zajištění souhlasů vlastníků pozemků se stavbou podpisem na situaci,
- dokladová část.

Projektová dokumentace DSPsl bude Objednateli v rámci dohodnuté ceny předána 
v následujícím počtu:

- 6x v písemné podobě,
- 1x digitální ve formátu dwg a pdf (CD). Digitální podoba projektové dokumentace bude 

předána na nosiči CD v plném rozsahu listinné podoby.

Listinná i digitální podoba dokumentace musí zahrnovat jak celkový obsah, tak i obsahy jednotlivých 
stavebních objektů, složek.

c) Zajištění vydání pravomocného sloučeného územního a stavebního povolení
stavby

Zpracování a podání řádné žádosti o vydání povolení (všech potřebných stavebních povolení) 
včetně všech nutných vyjádření, rozhodnutí a správních poplatků.
Před podáním žádosti o vydání stavebního (sloučeného) povolení stavby si zadavatel vyhrazuje 
právo kontroly zpracované žádosti vč. všech příloh. Před podáním žádosti na příslušný stavební 
úřad je Zhotovitel povinen odsouhlasit si tuto žádost včetně všech příloh se zástupci 
Objednatele.

Zajištění majetkoprávní přípravy stavby - uzavření smluvních vztahů s vlastníky dotčených 
pozemků není předmětem plnění. Majetkoprávní příprava bude zajištěna Objednatelem a následně 
předána Zhotoviteli pro doložení k žádosti o vydání povolení stavby.

Zhotovitel je povinen v průběhu stavebních řízení poskytnout maximální součinnost a řádně 
spolupracovat s příslušnými stavebními úřady.

d) Vypracování PDPS včetně soupisu prací a položkového rozpočtu
Jako součást PDPS Objednatel požaduje vypracovat ocenění všech položek soupisu 
zhotovovaných prací sestaveného dle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb 
PK. Rozpočty stavby budou zpracovány v systému ASPE verze 10.3 (formát xml), v aktuální cenové 
úrovni v době zpracování.

Dokumentace bude dodána v rámci dohodnuté ceny Objednateli v následujících počtech:

Dokumentace pro provádění stavby (PDPS):
- 6x v písemné podobě, 1 x digitální ve formátu dwg a pdf (CD)

Soupis prací:

Strana 3 (celkem 11)



- 1x oceněný rozpočet vASPE v tištěné podobě + 1x digitální ve formátu ASPE, xml, pdf 
(CD),

- 2x neoceněný soupis prací vASPE v tištěné podobě + 1x digitální ve formátu ASPE, xml, 
pdf (CD) ASPE verze 10.3 a ve formátu XC4, PDF.

Digitální podoba projektové dokumentace bude předána na nosiči CD v plném rozsahu listinné podoby. 
Listinná i digitální podoba dokumentace musí zahrnovat jak celkový obsah, tak i obsahy jednotlivých 
stavebních objektů, složek.

e) Výkon autorského dozoru
Zhotovitel se zavazuje vykonat AD svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

Výkonem AD se rozumí uskutečnění činností předpokládaných obecně závaznými právními 
předpisy a vyžadovaných objektivní stavebně-technickou situací, jakožto součinnost autora při realizaci 
stavby podle zpracovaného projektu. V rámci výkonu AD je Zhotovitel povinen zejména 
provádět pravidelnou kontrolu postupu realizace podle zpracovaného projektu, podávat vysvětlení a 
pokyny pro realizaci stavby, v případě potřeby provést přepracování nebo doplnění projektové 
dokumentace.

Zhotovitel si ponechá pro výkon AD vlastní archivní paré projektové dokumentace.

Zhotovitel je povinen při plnění AD poskytnout svoji součinnost vždy bezodkladně poté, kdy bude 
k tomu Objednatelem vyzván nebo poté, kdy takovou potřebu sám zjistí.

Předmětem výkonu AD je především:
- V případě výzvy objednatelem účastnit se předání staveniště dodavateli,
- dohled nad realizací díla,
- kontrola dodržování projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením, souhlasem stavebního úřadu, případně nařízením nezbytných stavebních úprav,
- posuzování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby,
- sledování a kontrola technických a kvalitativních parametrů stavby,
- řešit drobné odchylky od projektu, které nebudou vyžadovat zpracování nového projektu, 

případně jeho části nebo dodatku projektové dokumentace,
- posuzovat návrhy objednatele stavby na změny a odchylky v částech projektů 

zpracovávaných v rámci realizační dokumentace z pohledu dodržení technicko- 
ekonomických parametrů, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

- vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací a dodávek materiálu oproti 
projektové dokumentaci,

- účast na kontrolních dnech stavby,
- po výzvě objednatele účast na přejímacím řízení stavby a jejích dílčích částech, případné 

kolaudaci stavby a řádná spolupráce při těchto řízeních,
- provádění projekčních prací menšího rozsahu (doplňky a změny),
- poskytovat technické konzultace potřebné pro plynulost výstavby,
- poskytovat součinnost při řešení požadavků ze strany poskytovatele dotace

Strana 4 (celkem 11)



- konzultovat a podávat upřesnění při vypracování realizační dokumentace,
- zapisovat své návštěvy, prohlídky a posouzení stavby ve stavebním deníku, kam bude také 

uvádět jím zjištěné nedostatky a navržená opatření, pokud není výše dohodnuto jinak,
- zadavatel předpokládá provedení 15 výkonů AD na staveništi v délce trvání jednoho výkonu 3 hod, 

16 hod. případné kancelářské práce.
- Výkon AD bude v rámci díla oceněn tak, aby bylo možné provést fakturaci na základě skutečně 

odpracovaných hodin na stavbě a v kanceláři - podrobný rozpis prací

Zjistí-li autor při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti Objednatele a Zhotovitele stavby. 
V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu 
odpovídající důsledky.

Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci plnění předmětu smlouvy provede pro Objednatele za úhradu 
případně požadované vícepráce (přepracování nebo doplňky projektu, změny objektové skladby, 
apod.) související s realizací stavby v požadovaných termínech. Rozsah, termín a cena víceprací 
bude stanovena v dodatku k této smlouvě.
Provede-li Zhotovitel, v rámci výkonu autorského dozoru, přepracování nebo doplnění projektové 
dokumentace z důvodů nesouladu původní dokumentace s obecně závaznými právními a technickými 
normami nebo v případě, že se původní dokumentace ukáže objektivně technicky nerealizovatelnou, 
provede Zhotovitel, jako autor projektové dokumentace, tyto práce bezplatně a ponese i veškeré 
náklady s tím spojené.

AD bude vykonáván na vyžádání ze strany Objednatele nebo Zhotovitele. Předmět, termín a místo 
výkonu AD budou dohodnuty vždy individuálně při každé výzvě Objednatele nebo Zhotovitele."

se ruší a nahrazuje novým zněním:

„2.1. Rozsah předmětu plnění:

Vypracování projektové dokumentace pro akci II/345 Golčův Jeníkov - Chotěboř, úprava 
svahu a odvodnění Točíce, PD v rozsahu:

- variantní řešení možnosti úpravy svahu - min. 3 varianty
- projektová dokumentace (dále jen „DSPsl"),
- projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS") vč. soupisu prací a 

rozpočtu
- výkon autorského dozoru (dále jen AD) projektanta při realizaci stavby 11/345 Golčův Jeníkov 

- Chotěboř, úprava svahu a odvodnění Točice

Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu daném platnými předpisy v době 
zpracování a předání dokončeného předmětu plnění. Projektová dokumentace bude 
zpracována v rozsahu a náležitostech dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních

Strana 5 (celkem 11)



komunikací ze dne 9. srpna 2017 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 19. března 2018, dle zadávacích 
podmínek a dle platných TKP a ČSN.

Bližší technická specifikace

a) Vypracování 3 variant řešení vč. odhadu nákladů
Úprava příkrého svahu o délce cca 30 m bude realizována v intravilánu místní části městyse 
Vilémov - Točicích na silnici II/345. Svah bude zpevněn, stabilizován a ozeleněn tak, aby mohlo 
docházet k údržbě správcem komunikace pokosením a nedocházelo k sesunu kamení a zeminy 
do přilehlé zahrady.
Dále je třeba navrhnout řešení odvodnění pod silničním svahem v délce cca 40 m tak, aby 
nedocházelo k zatopení pozemku pod svahem v místě od vyústění propustku pod silnicí až do 
potoka, který zde protéká.
Každá varianta úpravy svahu bude obsahovat i odhad stavebních nákladů. Po projednání a 
odsouhlasení (majitelem přilehlého pozemku a správcem komunikace) bude určena výsledná 
varianta, která bude zpracována do DSPsl a PDPS.

b) Vypracování projektové dokumentace ÍDSPsl)

Součástí projektové dokumentace bude zejména:
- vlastní kompletní návrh technického řešení,
- plán opatření BOZP zpracovaný odborně způsobilou osobou,
- návrh dopravně inženýrských opatření (DIO) po dobu provádění stavebních prací, včetně 

projednání,
- kladná projednání se všemi dotčenými orgány a úřady státní správy a samosprávy, 

dotčenými právnickými a fyzickými osobami ve shodě s TKP-D potřebná k doložení ke 
stavebnímu řízení,

- záborový elaborát - tabulková i grafická část (na podkladu aktuální katastrální mapy), 
grafická a tabulková příloha s přehledem dotčených pozemků (trvalý a dočasný zábor), 
sousedních pozemků a jejich vlastníků s dělením dle stavebních objektů, přehledem záborů 
pro věcná břemena inženýrských sítí,

- havarijní a povodňový plán,
- prověření průběhu inženýrských sítí,
- předpokládané stavební náklady,
- zajištění souhlasů vlastníků pozemků se stavbou podpisem na situaci,
- dokladová část.

Projektová dokumentace bude Objednateli v rámci dohodnuté ceny předána v následujícím 
počtu:

- 6x v písemné podobě,
- 1x digitální ve formátu dwg a pdf (CD). Digitální podoba projektové dokumentace bude 

předána na nosiči CD v plném rozsahu listinné podoby.

Listinná i digitální podoba dokumentace musí zahrnovat jak celkový obsah, tak i obsahy jednotlivých 
stavebních objektů, složek.

Strana 6 (celkem 11)



O) Zajištěni vydání pravomocného sloučeného územního a stavebního novnloní
stavby ----------
Nebude realizováno

d) Vypracování PDPS včetně soupisu prací a položkového rozpočtu
Jako součást PDPS Objednatel požaduje vypracovat ocenění všech položek soupisu 
zhotovovaných prací sestaveného dle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb 
PK. Rozpočty stavby budou zpracovány v systému ASPE verze 10.3 (formát xml), v aktuální cenové 
úrovni v době zpracování.

Dokumentace bude dodána v rámci dohodnuté ceny Objednateli v následujících počtech:

Dokumentace pro provádění stavby (PDPS):
- 6x v písemné podobě, 1x digitální ve formátu dwg a pdf (CD)

Soupis prací:
- 1x oceněný rozpočet vASPE v tištěné podobě + 1x digitální ve formátu ASPE xml pdf

(CD), ’ ’

- 2x neoceněný soupis prací v ASPE v tištěné podobě + 1x digitální ve formátu ASPE, xml, 
pdf (CD) ASPE verze 10.3 a ve formátu XC4, PDF.

Digitální podoba projektové dokumentace bude předána na nosiči CD v plném rozsahu listinné podoby. 
Listinná i digitální podoba dokumentace musí zahrnovat jak celkový obsah, tak i obsahy jednotlivých 
stavebních objektů, složek.

e) Výkon autorského dozoru
Zhotovitel se zavazuje vykonat AD svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

Výkonem AD se rozumí uskutečnění činností předpokládaných obecně závaznými právními 
předpisy a vyžadovaných objektivní stavebně-technickou situací, jakožto součinnost autora při realizaci 
stavby podle zpracovaného projektu. V rámci výkonu AD je Zhotovitel povinen zejména 
provádět pravidelnou kontrolu postupu realizace podle zpracovaného projektu, podávat vysvětlení a 
pokyny pro realizaci stavby, v případě potřeby provést přepracování nebo doplnění projektové 
dokumentace.

Zhotovitel si ponechá pro výkon AD vlastní archivní pare projektové dokumentace.

Zhotovitel je povinen při plnění AD poskytnout svoji součinnost vždy bezodkladně poté, kdy bude 
k tomu Objednatelem vyzván nebo poté, kdy takovou potřebu sám zjistí.

Předmětem výkonu AD je především:
- V případě výzvy objednatelem účastnit se předání staveniště dodavateli,
- dohled nad realizací díla,

kontrola dodržování projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 
povolením, souhlasem stavebního úřadu, případně nařízením nezbytných stavebních úprav, 
posuzování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby,

Strana 7 (celkem 11)



- sledování a kontrola technických a kvalitativních parametrů stavby,
- řešit drobné odchylky od projektu, které nebudou vyžadovat zpracování nového projektu, 

případně jeho části nebo dodatku projektové dokumentace,
- posuzovat návrhy objednatele stavby na změny a odchylky v částech projektů 

zpracovávaných v rámci realizační dokumentace z pohledu dodržení technicko- 
ekonomických parametrů, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

- vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací a dodávek materiálu oproti 
projektové dokumentaci,

- účast na kontrolních dnech stavby,
- po výzvě objednatele účast na přejímacím řízení stavby a jejích dílčích částech, případné 

kolaudaci stavby a řádná spolupráce při těchto řízeních,
- provádění projekčních prací menšího rozsahu (doplňky a změny),
- poskytovat technické konzultace potřebné pro plynulost výstavby,
- poskytovat součinnost při řešení požadavků ze strany poskytovatele dotace
- konzultovat a podávat upřesnění při vypracování realizační dokumentace,
- zapisovat své návštěvy, prohlídky a posouzení stavby ve stavebním deníku, kam bude také 

uvádět jím zjištěné nedostatky a navržená opatření, pokud není výše dohodnuto jinak,
- zadavatel předpokládá provedení 15 výkonů AD na staveništi v délce trvání jednoho výkonu 3 hod, 

16 hod. případné kancelářské práce.
- Výkon AD bude v rámci díla oceněn tak, aby bylo možné provést fakturaci na základě skutečně 

odpracovaných hodin na stavbě a v kanceláři - podrobný rozpis prací

Zjistí-li autor při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti Objednatele a Zhotovitele stavby. 
V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu 
odpovídající důsledky.

Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci plnění předmětu smlouvy provede pro Objednatele za úhradu 
případně požadované vícepráce (přepracování nebo doplňky projektu, změny objektové skladby, 
apod.) související s realizací stavby v požadovaných termínech. Rozsah, termín a cena víceprací 
bude stanovena v dodatku k této smlouvě.
Provede-li Zhotovitel, v rámci výkonu autorského dozoru, přepracování nebo doplnění projektové 
dokumentace z důvodů nesouladu původní dokumentace s obecně závaznými právními a technickými 
normami nebo v případě, že se původní dokumentace ukáže objektivně technicky nerealizovatelnou, 
provede Zhotovitel, jako autor projektové dokumentace, tyto práce bezplatně a ponese i veškeré 
náklady s tím spojené.

AD bude vykonáván na vyžádání ze strany Objednatele nebo Zhotovitele. Předmět, termín a místo 
výkonu AD budou dohodnuty vždy individuálně při každé výzvě Objednatele nebo Zhotovitele."

2. Článek 4 - Cenové ujednání, odst. 4.4 

Původní znění

Strana 8 (celkem 11)



,4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH: 
DPH 21%:
cena celkem včetně DPH:

247.200,- Kč 
51.912,- Kč 

299.112,-Kč

(slovy: Dvěstěčtyricetsedmtisícdvěstěkorun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí plnění:

Vypracování variant řešení

cena celkem bez DPH: 65.000,-Kč
DPH 21%: 13.650,-Kč
cena celkem včetně DPH: 78.650,-Kč

Vypracování DSPsl

cena celkem bez DPH: 60.000,-Kč
DPH 21%: 12.600,-Kč
cena celkem včetně DPH: 72.600,-Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací

cena celkem bez DPH: 50.000,-Kč
DPH 21%: 10.500,-Kč
cena celkem včetně DPH: 60.500,-Kč

Zajištění vydání sloučeného pravomocného územního 
činnost a stavebního povolení, inženýrská

cena bez DPH: 20.000,-Kč
DPH 21%: 4.200,-Kč
cena včetně DPH: 24.200,-Kč

Výkona-Miorskéhodogomv rozsahu 45 hodin a iet h

cena bez DPH: 
DPH 21%: 
cena včetně DPH:

52.200,-Kč 
10.962,-Kč 
63.162,-Kč“

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Strana 9 (celkem 11)



,4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH: 
DPH 21%:
cena celkem včetně DPH:

227.200,- Kč 
47 712,- Kč 

274 912,- Kč

(slovy: Dvěstědvacetsedmtisícdvěstěkorun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí plnění:

Vypracování variant řešení

cena celkem bez DPH: 65.000,-Kč
DPH 21%: 13.650,-Kč
cena celkem včetně DPH: 78.650,-Kč

Vypracování DSPsl

cena celkem bez DPH: 60.000,-Kč
DPH 21%: 12.600,-Kč
cena celkem včetně DPH: 72.600,-Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací

cena celkem bez DPH: 50.000,-Kč
DPH 21%: 10.500,-Kč
cena celkem včetně DPH: 60.500,-Kč

Výkon autorského dozoru v rozsahu 45 hodin a 16 hodin

cena bez DPH: 52.200,-Kč
DPH 21%: 10.962,-Kč
cena včetně DPH: 63.162,-Kč“

Článek II

1. Ostatní ustanovení smlouvy o provedení veřejné zakázky č. objednatele 123141 ze dne 
19. 2. 2019 a dodatku č. 1 (č. objednatele 127974) ze dne 16. 5. 2019 se nemění a 
zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o provedení veřejné zakázky číslo objednatele 
123141 ze dne 19. 2. 2019 uzavřené podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl., zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 10 (celkem 11)



3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží objednatel 
a dva zhotovitel.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

7. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 před podpisem přečetly, sjeho obsahem 
souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

V Jihlavě dne 1Q, 09, 2019 Ve Vysokém Mýtě dne ? & 09. 2019

OhioHnatol-

Ing. Bohuslav^hejbal 
jednatel / 
OPTIMA, spol. s r. o.

Strana 11 (celkem 11)


